П Р О Т О К О Л
отчётно-выборной конференции  РО СРР по Ярославской области
 Ярославль, ОТШ ДОСААФ                               02.02.2019,    11.00
Присутствуют: делегаты от 4 МО СРР 16 чел. из 16, избранных в МО СРР, кворум имеется;    приглашенные 25 чел.
Открыл конференцию старейший член РО СРР В.В.Клабуков: приветствовал собравшихся на конференции, предложил избрать счетную комиссию и ведущего конференции.
В качестве счётчика предложена кандидатура  А.П.Гарбара:

                                    -голосовали «за» единогласно;

В качестве ведущего заседания предложены 2 кандидатуры: А.В.Воробьёва и Д.А.Воронина. Голосовали :
за кандидатуру А.Воробьёва -10, возд.-0, против-6 чел.

за кандидатуру Д.Воронина -6,  возд. -3,  против-7 чел.

РЕШИЛИ председательствующим  избрать Воробьёва А.В.

Председательствующий Воробьёв А.В. предложил для ведения протокола избрать секретаря конференции.

Предложена 1 кандидатура В.И.Землякова. Голосовали:

       за  - 11, возд. -5, против 0 чел,

РЕШИЛИ  секретарём  конференции избрать Землякова В.И.

 Председательствующий огласил повестку дня отчётно-выборной конференции:

1. Отчёт  Совета РО СРР по Ярославской области о проделанной работе.

2. Обсуждение отчётного доклада Совета РО СРР.

3. Отчётный доклад ревизионной комиссии РО СРР.

4. Выборы председателя Совета РО СРР, заместителя председателя Совета РО СРР и членов Совета РО СРР по Ярославской области.

5. Выборы ревизионной комиссии РО СРР.

6. Выборы делегата для работы на Съезде  СРР.
7. Определение размеров дополнительных членских  взносов в РО СРР по Ярославской области.
8. О плане работы РО СРР на 2019 год.
      Председательствующий предложил утвердить предложенную повестку конференции.
Голосовали: за -12, возд. -2, против -0, не голосовали – 2 чел.

РЕШИЛИ:  предложенную повестку конференции утвердить.
Для работы по утверждённой повестке конференции председательствующий  предложил установить регламент для выступлений: -для доклада время до 15 мин, по выступлениям в прениях поступило  и поставлено на голосование 3 предложения - 5 мин.,  3 мин., и без ограничения времени. Голосовали:

- по варианту  15  и 5 мин:  за -10, возд. - 1, против – 5 чел.;

- по варианту 15 и 3 мин:    за - 0, возд. - 0, против   -16 чел.;

- по варианту 15 и без ограничения времени: за -6, возд. -1, против - 9 чел.
РЕШИЛИ: утвердить время для доклада до 15 мин., выступления до 5 мин.
По ПЕРВОМУ вопросу повестки слушали Воробьёва А.В.: кратко  доложил о работе Совета РО СРР за отчетный период.

Выступили: Абрамов А.А., Земляков В.И. (доложили о части своей работы в Совете РО).
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, - голосование не проводилось.

 По ВТОРОМУ вопросу выступили: Яковлев Н.Н.- председатель МО СРР по г. Рыбинску; доложил, что собрание МО оценило неудовлетворительной работу РО СРР по созданию ФРС, сообщил о работе, проведённой МО СРР, вручил награды за участие в соревнованиях по радиосвязи на УКВ;
Смирнов С.В. –делегат от МО СРР по гор. округу г. Переславль-Залесский; доложил о работе, проводимой и планируемой в МО СРР, предложил оценить работу РО СРР как удовлетворительную;
Клабуков В.В. – делегат от МО СРР по г. Ярославль; доложил о систематических неэтичных высказываниях  г-на Щербакова А.В. ( RT3M ) в адрес отдельных радиолюбителей, допущенных им на радиолюбительских сайтах, призвал  искоренить хамство в общении радиолюбителей;
Выступили:  Абрамов А.А., Тимофеев Н.В., Воробьёв А.В., Трубкин Е.И. и др. - говорили об организации текущей работы в местных отделениях и РО СРР, об отражении этой работы на сайтах в сети Интернет и др. Предложено прекратить прения и вопрос поставить на голосование. Голосовали:
 - за прекращение прений – единогласно.

Председательствующий отметил, что в ходе выступлений  по обсуждению отчётного доклада о работе Совета РО СРР поступило предложение оценить эту работу как удовлетворительную. Спросил, есть ли другие предложения. Других предложений не последовало. Голосовали:
 - за оценку  работы    Совета  РО  СРР «удовлетворительно» - 8,  возд.- 1, против -7 чел.

РЕШИЛИ: признать работу  Совета РО СРР по Ярославской области за отчётный период удовлетворительной.

По ТРЕТЬЕМУ вопросу слушали Солопова Г.Н., председателя ревизионной комиссии РО СРР: доложил о проведённой финансово-хозяйственной проверке  деятельности в РО СРР, огласил акт ревизионной комиссии, ответил на вопросы.
Поступило предложение утвердить акт ревизионной комиссии. Голосовали:

- за утверждение акта -13, возд.- 3, против – 0 чел.
 РЕШИЛИ: утвердить акт ревизионной комиссии РО СРР по Ярославской области.

По ЧЕТВЁРТОМУ вопросу слушали Воробьёва А.В.: предложил определиться с количественным составом Совета РО СРР.
Выступили: Земляков В.И., Абрамов А.А., Трубкин Е.И., Ветчанин Л.А. и др. Поступили предложения избрать Совет РО в количестве 5 чел. и 3 чел., вопрос поставить на голосование. Голосовали:

- за Совет РО из 5 чел. – 11, возд. – 0, против – 5 чел.;
-за Совет РО из 3 чел. – 6,  возд. – 2, против – 8 чел.

РЕШИЛИ: избрать Совет РО СРР по Ярославской области из 5 человек.

Выступил Клабуков В.В., предложил на должность председателя Совета РО СРР избрать Воробьёва А.В. Других предложений не поступило.

Голосовали:  -за кандидатуру Воробьёва -12,  возд.- 1, против – 3 чел.
РЕШИЛИ: избрать председателем Совета РО СРР по Ярославской области Воробьёва А.В.

 По вопросу избрания  заместителя председателя Совета РО СРР выступили Воробьёв А.В. ( предложил кандидатуру Тимофеева Н.В.), Земляков В.И.          ( предложил кандидатуру Сонина М.Н.). Других предложений не поступило.
Сонин М.Н. воспользовался правом самоотвода.  Голосовали:
- за кандидатуру Тимофеева Н.В. – 12,  возд. – 4, против – 0 чел.

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя Совета РО СРР по Ярославской области Тимофеева Н.В.

По кандидатурам в состав Совета РО СРР выступили Ветчанин Л.А., Земляков В.И., Смирнов С.В., Воробьёв А.В., Клабуков В.В. и др. Предложены кандидатуры в состав Совета: Яковлев Н.Н., Санжара А.А., Земляков В.И., предложено голосовать списком. Голосовали:
- за голосование списком -12, возд.- 0, против – 3, не голосовал -1 чел.

- за избрание членами  Совета РО  СРР  Яковлева Н.Н.,  Санжара А.А., Землякова В.И. -13, возд. – 0, против – 3 чел.
РЕШИЛИ: избрать членами Совета РО  СРР  по  Ярославской  области Яковлева Н.Н., Санжара А.А., Землякова В.И.
 По ПЯТОМУ вопросу слушали Воробьёва А.В.: предложил избрать ревизионную комиссию или ревизора РО СРР. Поступило предложение избрать комиссию из 1 человека (ревизора). Голосовали:

- за комиссию из 1 чел.(ревизора) - 13, возд.- 0, против -3 чел.

Предложена кандидатура  Абрамова А.А. на должность ревизора РО СРР, других предложений не поступило. Голосовали:
-за кандидатуру Абрамова А.А. - 13, возд. – 2, против – 1 чел.
РЕШИЛИ : избрать ревизором РО СРР по Ярославской области Абрамова А.А.

 По ШЕСТОМУ вопросу слушали Воробьёва А.В.: предложил избрать делегата на Съезд СРР.

Выступили: Абрамов А.А., Земляков В.И., Воронин Д.А., Трубкин Е.И., Воробьёв А.В., др. Предложены кандидатуры Абрамова А.А., Щербакова А.В. других предложений не поступило.
Щербаков А.В. и Абрамов А.А. воспользовались правом самоотвода.

Выступили Орехов Д.А., Трубкин Е.И. и др. Предложили избрать делегатом для поездки на Съезд СРР председателя Совета РО СРР Воробьёва А.В., вопрос поставили на голосование. Голосовали:
- за избрание Воробьёва А.В. делегатом на Съезд СРР- единогласно.

РЕШИЛИ: избрать делегатом для работы  на Съезде СРР Воробьёва А.В., председателя Совета РО СРР по Ярославской области.
По СЕДЬМОМУ вопросу слушали Воробьёва А.В.: доложил о членских взносах в СРР и предложениях по дополнительным членским взносам в РО СРР.
 Выступили Сонин М.Н., Трубкин Е.И., Щербаков А.В., Земляков В.И., Орехов Д.А. и др. Предложено отказаться от ряда расходов РО (оплата почтового ящика, оплата сайта, оплата командировочных расходов –всё возможно за счёт радиолюбителей-спонсоров), также предложено дополнительные членские взносы на нужды РО СРР определить в размере 5 руб. с каждого члена местных отделений СРР и РО СРР, порядок взимания членских взносов в СРР и дополнительных членских взносов на нужды  РО СРР оставить прежними. Голосовали:
- за дополнительные членские взносы на нужды РО СРР в размере  5 руб. и предложенный порядок их взимания - 15,  возд. – 0, против – 1 чел.
РЕШИЛИ: установить дополнительные членские взносы на нужды РО СРР в размере 5 руб. с каждого члена СРР, состоящего на учёте в РО СРР, порядок сбора членских взносов оставить без изменения.
 По ВОСЬМОМУ вопросу слушали Ворбьёва А.В.: доложил о формировании плана работы РО СРР на 2019 год. Предложил план работы РО скомпилировать  Советом РО СРР на основе Планов, принятых всеми местными отделениями РО СРР.

Выступили: Куфирин А.Б., Смирницкая Э.В., Яковлев Н.Н. и др., предложено в плане работы обозначить срок представления документов для аккредитации федерации радиоспорта до 1 апреля 2019 года.
РЕШИЛИ: план работы РО СРР по Ярославской области  на 2019 год составить на основе планов  работы его местных отделений, документы для аккредитации ФРС подготовить и представить в департамент физкультуры и спорта Правительства Ярославской области до 01.04.2019 г.
   Голосовали: -за - 12,  возд. – 2, против – 2 чел.
Председательствующий доложил, что повестка заседания конференции исчерпана, дополнительных вопросов не поступило; поблагодарил всех за работу и закрыл  работу конференции.

          Председательствующий                                                 А.Воробьёв

            Секретарь                                                                           В.Земляков